令和元年８月吉日

学 校 長  様

岡山県バドミントン協会

会 長  岡 﨑  彬

（公印省略）

令和元年度 岡山県中学生バドミントンコーチングセミナー要項

 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃よりバドミントン競技発展のため，

ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて，当協会では，協会の一貫指導の理念に則り，将来にわたる競技力向上，競技力の

確保に向けて各年代別に強化及び研修事業を行っております。

つきましては，顧問の先生方と部活動指導者，中学生を対象に，技術の向上や練習内容

の充実を目指して，標記事業を下記のように開催いたします。

貴校関係職員および生徒の派遣方よろしくお願いいたします。

記

１ 名  称  令和元年度 岡山県中学生バドミントンコーチングセミナー

２ 目  的  本事業は，県下各中学校の指導者・選手を対象に，バドミントンの技術

の向上や練習内容の充実に向けて研修する機会を設け，今後の競技力とマ

ナーの向上を目指すとともに，バドミントン競技の普及・発展を図るもの

である。

３ 主  催  岡山県バドミントン協会

４ 期  日    令和元年９月２１日（土）

５  会  場    瀬戸総合運動公園体育館

          〒709-0844 岡山市東区瀬戸町南方1311番地

         TEL 086-953-1003  FAX 086-953-0886

６ 講 師   森 かおり（ミズノ アドバイザリースタッフ）

７  指 導 者    守安 正行（岡山県バドミントン協会 U-16担当）

三宅 智史（       〃        ）

          他 岡山県バドミントン協会U-16 担当強化委員 数名

８ 日  程      ８：５０～  開場，準備

          ９：００～  受付，開会式

                   ９：３０～  準備運動，アップを兼ねたメニューの実践・紹介

１０：００～  フットワーク，ストローク向上のための

ノック，パターン練習の紹介と実践

         １２：００～  昼休憩

         １３：００～  各校対抗の試合形式のゲーム練習

         １６：００～  片付け，閉会式

         １６：３０   解散

９  参加申込  県中体連バドミントン部HP上にある所定の申込用紙に必要事項を記入

 し，９／６（金）(必着)までにメールで申し込むこと。厳守！

        参加人数は，各校男女とも団体戦メンバー（５～７名）程度とする。

               ＜申込先＞

                〒710-0251 倉敷市玉島長尾922-1

          岡山県バドミントン協会 常務理事  中原 修二 あて

電子メールで提出をお願いします。

    用件：（記入例）総社西中＿岡山県中学生コーチングセミナー申し込み

 ファイル名：（ 例 ）総社西中＿kencoaching_moushikomi19

＜県中体連HPのお問い合わせから，添付ファイルで送信してください＞

  県中体連ＨＰ ＵＲＬ：www.okayama-chutairen.com/department/badminton/

     ＊ 申込先は中体連HPからになっておりますが，県バドミントン協会主催事業です。

10 費  用   １チーム 1,000円

11 そ の 他  ① 試合中の傷害，往復途上の事故については，主催者は責任を負いか

ねますのでご承知ください。

                ② 当日欠席する場合は本部に届け出てください。

                ③ 熱中症対策をしっかりとしておいてください。

        ④ 先生方だけの参加も可能です。バドミントンの競技技術を勉強して

みたい方もぜひこの機会にご参加ください。（先生方のみ参加の場

合：参加費無料）申込書にもその旨ご記入ください。

＜持参物＞

  試合に必要なもの（ゼッケンは必ず），練習用シャトル，弁当，

水筒，筆記用具，ノートなど

12 連 絡 先

 〒710-0251 倉敷市玉島長尾922-1

      岡山県バドミントン協会

      常務理事  中原 修二       【携帯】090-2292-2296

令和元年８月吉日

保 護 者  様

岡山県バドミントン協会

会 長  岡 﨑  彬

（公印省略）

令和元年度 岡山県中学生バドミントンコーチングセミナー要項

 時下 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃よりバドミントン競技発展のため，

ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて，当協会では，協会の一貫指導の理念に則り，将来にわたる競技力向上，競技力の

確保に向けて各年代別に強化及び研修事業を行っております。

つきましては，顧問の先生方と部活動指導者，中学生を対象に，技術の向上や練習内容

の充実を目指して，標記事業を下記のように開催いたします。

趣旨をご理解の上，奮ってご参加いただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 名  称  令和元年度 岡山県中学生バドミントンコーチングセミナー

２ 目  的  本事業は，県下各中学校の指導者・選手を対象に，バドミントンの技術

の向上や練習内容の充実に向けて研修する機会を設け，今後の競技力とマ

ナーの向上を目指すとともに，バドミントン競技の普及・発展を図るもの

である。

３ 主  催  岡山県バドミントン協会

４ 期  日    令和元年９月２１日（土）

５  会  場    瀬戸総合運動公園体育館

          〒709-0844 岡山市東区瀬戸町南方1311番地

         TEL 086-953-1003  FAX 086-953-0886

６ 講 師   森 かおり（ミズノ アドバイザリースタッフ）

７  指 導 者    守安 正行（岡山県バドミントン協会 U-16担当）

三宅 智史（       〃        ）

          他 岡山県バドミントン協会U-16 担当強化委員 数名

８ 日  程      ８：５０～  開場，準備

          ９：００～  受付，開会式

                   ９：３０～  準備運動，アップを兼ねたメニューの実践・紹介

１０：００～  フットワーク，ストローク向上のための

ノック，パターン練習の紹介と実践

         １２：００～  昼休憩

         １３：００～  各校対抗の試合形式のゲーム練習

         １６：００～  片付け，閉会式

         １６：３０   解散

９  参加申込  県中体連バドミントン部HP上にある所定の申込用紙に必要事項を記入

 し，９／６（金）(必着)までにメールで申し込むこと。厳守！

        参加人数は，各校男女とも団体戦メンバー（５～７名）程度とする。

               ＜申込先＞

                〒710-0251 倉敷市玉島長尾922-1

          岡山県バドミントン協会 常務理事  中原 修二 あて

電子メールで提出をお願いします。

    用件：（記入例）総社西中＿岡山県中学生コーチングセミナー申し込み

 ファイル名：（ 例 ）総社西中＿kencoaching_moushikomi19

＜県中体連HPのお問い合わせから，添付ファイルで送信してください＞

  県中体連ＨＰ ＵＲＬ：www.okayama-chutairen.com/department/badminton/

     ＊ 申込先は中体連HPからになっておりますが，県バドミントン協会主催事業です。

10 費  用   １チーム 1,000円

11 そ の 他  ① 試合中の傷害，往復途上の事故については，主催者は責任を負いか

ねますのでご承知ください。

                ② 当日欠席する場合は本部に届け出てください。

                ③ 熱中症対策をしっかりとしておいてください。

        ④ 先生方だけの参加も可能です。バドミントンの競技技術を勉強して

みたい方もぜひこの機会にご参加ください。（先生方のみ参加の場

合：参加費無料）申込書にもその旨ご記入ください。

＜持参物＞

  試合に必要なもの（ゼッケンは必ず），練習用シャトル，弁当，

水筒，筆記用具，ノートなど

12 連 絡 先

 〒710-0251 倉敷市玉島長尾922-1

      岡山県バドミントン協会

      常務理事  中原 修二       【携帯】090-2292-2296